
1

Regione Siciliana
Assessorato dei Beni Culturali e 
dell'Identità Siciliana

DDG n°4220

R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

R E G I O N E  S I C I L I A N A

Assessorato Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana

Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana

 _____________________

    IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTI i D.P.R. n.636 e n.637 del 30/8/1975;

VISTA la L.R. n. 80 dell'1.08.1997;

VISTO D.P. Reg. 28 Febbraio 1979, n.70 che approva il testo unico delle leggi sull'ordinamento 
del Governo e dell'Amministrazione Regionale;

VISTA la legge regionale 15 Maggio 2000, n.10 e s.m.i.;

VISTA la legge regionale 16 Dicembre 2008, n.19;

VISTO il D.P. Reg. 5 Dicembre 2009, n.12 come modificato con D.P.Reg.28 Giugno 2010, n.370 
“Regolamento  di  attuazione  del  titolo  II  della  legge regionale  16 Dicembre  2008,  n.19 recante 
norme  per  la  riorganizzazione  dei  Dipartimenti  regionali:  Ordinamento  del  Governo  e 
dell'Amministrazione della Regione”;

VISTO il Decreto Legislativo 22 Gennaio 2004, n. 42 recante il “ Codice dei beni culturali e del 
paesaggio” e s.m.i.;

VISTO il D.M. 29 Gennaio 2008 recante ” Modalità di affidamento a privati e di gestione integrata 
dei servizi aggiuntivi presso istituti e luoghi di cultura”;

VISTO il D.Lvo n. 163/2006 recante il Codice dei Contratti pubblici ed il DPR n.207/2010 recante 
il regolamento di attuazione del suddetto Codice;

VISTO il D.D.G. n. 1444 del 30/6/2010 con cui è stato approvato il bando di gara relativo ai servizi 
da affidare al pubblico presso i siti ricadenti nella provincia di Trapani;

VISTO il D.D.G. n. 93 del 31/1/2011, con cui sono state apportate modifiche all'art. 11 del bando e 
fissati  al  3/3/2011  i  termini  per  la  presentazione  delle  offerte  relative  al  lotto  TP1,  CIG 
05527152D8, del valore complessivo di €. 738.699,68;

VISTO il D.D.G. 932 del 13/6/2011 con il quale è stata costituita la commissione giudicatrice della 
gara per l'affidamento dei servizi al pubblico ai sensi dell'art. 117 del D.L.gs 22 Gennaio 2004 n.42 
e  s.m.i.,  nei  sitidella  provincia  di  Trapani  composta  da:  Presidente  arch.  Parello  Giuseppe, 
Componente arch. Misuraca Paola, Componente dott. Patti Rita;



2

Regione Siciliana
Assessorato dei Beni Culturali e 
dell'Identità Siciliana

CONSIDERATO  che con  la nota dipartimentale prot. n. 6755  del 29/8/2018, il RUP  del Lotto 
TP1-TP2 ha manifestato la necessità di procedere alla sostituzione del componente Arch. Paola 
Misuraca  in seguito al pensionamento della stessa, contestualmente segnalando il nominativo del 
sostituto, che risponde ai requisiti di cui alla direttiva assessoriale prot.n. 4677/gab. Del 27/9/2010;

VISTA  la nota Assessoriale n°4677/Gab. Del 27.09.2010 con la quale vengono individuati i profili 
professionali e le competenze dei soggetti costituenti le commissioni giudicatrici;   

CONSIDERATO  che  i  servizi  al  pubblico,  oggetto  della  gara,  come  previsti  dall'art.117  del 
Codice dei Beni Culturali, rientrano nell'esclusiva competenza di questo Assessorato che vanta di 
conseguenza personale di adeguata esperienza in tale materia;

  D E C R E T A

                                                                    Articolo Unico

Per le motivazioni espresse in premessa, è sostituito il componente della Commissione giudicatrice 
della gara per l'affidamento dei servizi al pubblico ai sensi dell'art.117 del D.L.gs 22 gennaio 2004 
n°42 e  s.m.i.,  nei  siti  della  provincia  di  Trapani,  Arch.  Paola  Misuraca  con  il  Dott.  Giuseppe 
Avenia,  Dirigente  dell' U.O. S2.2 - Servizio Programmazione di questo Dipartimento Regionale 
dei Beni Culturali e dell' Identità .Siciliana.

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito WEB istituzionale del Dipartimento.

Palermo, lì 11.09.2018                                                                                    F.to

                                                                                              Il Dirigente Generale 
                                                                                              Sergio Alessandro

        


